
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

             Nghi Xuân, ngày       tháng 10 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng định giá tài sản lưới điện hạ áp nông thôn  

tại thôn 1,2,3 xã Xuân Hồng, huyện Nghi Xuân  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều cuảt Luật Điện lực ngày 20/11/2012; 

Căn cứ Nghị định số 127/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Điện lực và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Điện lực; 

Căn cứ Thông tư số 16/2014/TT-BTC ngày 29/5/2014 cuảt Bộ Công 

thương quy định về thực hiện giá bán điện; Thông tư số 25/2018/TT-BTC ngày 

19/9/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 16/2014/TT-BTC ngày 

29/5/2014; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 32/2013/TTLT-BCT-BTC ngày 04/12/2013 

của Bộ trưởng Bộ công thương và bộ trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn giao, 

nhận và hoàn trả vốn đầu tư lưới điện hạ áp nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 3199/QĐ-UBND ngày 21/9/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt danh sách đơn vị thực hiện bàn giao tài sản lưới 

điện hạ áp nông thôn năm 2021;  

 Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng định giá tài sản lưới điện hạ áp nông thôn tại 

thôn 1,2,3 xã Xuân Hồng, huyện Nghi Xuân, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông: Nguyễn Viết Hưng, Phó chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội 

đồng; 

2. Ông: Trần Trọng Sơn, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Phó chủ 

tịch Hội đồng;  

3. Ông: Nguyễn Thế Hải, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, thành viên 

Hội đồng; 

 4. Bà: Nguyễn Thị Thu, Phó trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Thành 

viên thường trực Hội đồng; 



 5. Ông: Trần Anh Ngọc, Chuyên viên phòng Kinh tế và Hội đồng, Thành 

viên Hội đồng; 

 6. Ông: Phạm Đại Nghĩa, Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Thành viên Hội đồng; 

7. Mời đại diện các cơ quan, đơn vị sau đây tham gia Hội đồng định giá 

tài sản: 

- Ông Nguyễn Phi Phượng - Chủ tịch UBND xã Xuân Hồng; 

- Bà: Nguyễn Thị Soa - Công chức Tài chính - Kế toán xã Xuân Hồng; 

- Đại diện Lãnh đạo Công ty Điện lực Hà Tĩnh (Bên nhận); 

- Đại diện Ban giám đốc Hợp tác xã Lam Sơn (Bên giao). 

 Điều 2. Trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân có liên quan: 

1. Trách nhiệm của Hội đồng định giá tài sản: 

 - Thực hiện định giá tài sản lưới điện hạ áp nông thôn tại thôn 1,2,3 xã 

Xuân Hồng, huyện Nghi Xuân theo quy định tại Thông tư liên tịch số 

32/2013/TTLT-BCT-BTC ngày 04/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Công Thương 

và Bộ trưởng Bộ Tài chính và quy định của pháp luật có liên quan (sau khi 

nhận được hồ sơ do Công ty Điện lực Hà Tĩnh gửi đến). 

 - Tổ chức thẩm định, lập biên bản thẩm định giá trị còn lại của tài sản 

lưới điện hạ áp nông thôn bàn giao và xác nhận cơ cấu nguồn vốn đầu tư theo 

quy định tại Điều 5 của Thông tư liên tịch số 32/2013/TTLT-BCT-BTC; trình 

UBND tỉnh phê duyệt để làm căn cứ hoàn trả vốn hặc tăng vốn cho Công ty 

Điện Lực Hà Tĩnh theo quy định. 

 - Thời gian thực hiện định giá: Chậm nhất đến hết ngày 30/11/2021.  

 2. Hoạt động của Hội đồng định giá tài sản; quyền và nghĩa vụ của Hội 

đồng định giá tài sản, các thành viên của Hội đồng định giá tài sản, chủ tịch 

Hội đồng định giá tài sản; trình tự thủ tục định giá tài sản thực hiện theo quy 

định của Pháp luật. Hội đồng chấm dứt hoạt động sau khi hoàn thành nhiệm 

vụ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân & Ủy ban nhân dân huyện; 

Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Chủ tịch 

Hội đồng định giá tài sản; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

  Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hải Nam 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-10-29T14:55:13+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-10-29T17:16:02+0700


		2021-10-29T17:16:24+0700


		2021-10-29T17:16:41+0700




